令和 6 年 4 月吉日

区郡市理事長各位

（一社）東京都空手道連盟

専 務 理 事 緒方 良之

審判部会長 細谷 義男

2024 年度「全空連公認･都道府県形審判員講習・審査会」の開催について

標記の件につきまして、下記の通り開催いたしますので、関係団体および審判員の皆様に周知

徹底くださいますようお願いいたします。つきましては、多くの審判員の方に受講して頂きた

く、受講資格者の皆様に必ずご連絡くださいますよう宜しくお願いいたします。

記

１．日 時：令和 6 年 6 月 16 日(日)9：10 受付開始

会 場：日野市市民の森ふれあいホール

所 在 地：東京都日野市日野本町 6-1-3

交通案内：ＪＲ日野駅・徒歩１２分

多摩都市モノレール甲州街道駅・徒歩１０分

２．受審資格

（１）新規受講者

1)公認4段以上

2)地区組手審判員又は全国組手審判員

3)JSPO空手道コーチ１以上の資格保持者

4)満25歳以上の者（審査当日の満年齢）

5)令和6年度における全空連会員登録者および都空連会員登録者

※形実技（演武）試験を実施いたします。

演武する形は、「平安五段又はピンアン五段」および「ゲキサイ第二」の二つです。

（２）更新者

「都道府県形審判 有効期限2025年3月31日」と全空連会員証に印字されています。更新され

ないと失効してしまいますので、必ず更新してください。尚、有効期限が2026年3月31日の方

も今回更新出来ます。更新後の有効期間は3年間です。

３．受 講 料

（１）新規者  5,000円

（２）更新者 10,500円（内訳：受講料5,000円+更新料5,500円）

※新規合格者（Ａ･Ｂ級の区別はありません）の方には、後日登録料（5,500円）を

納入して頂きます。登録料の振込先は、「１０．受講料振込先」と同じです。

４．携 帯 品

（１）空手道手帳 （２）審判員証 （３）競技規定 （４）筆記用具

（５）空手着【新規受講者の方】

５．服 装 審判員の服装

６．申請期限 2024年5月20日(月)必着 【郵送のみ受付】

７．申込手続

（１）申込書に必要事項を記入して下記宛先に送付願います。受講料は下記口座へ振り込み

願います。送付の際、「振込明細書の写し」および「都空連会員証の写し」も同封して

ください。

（２）全空連会員証の有効期限が切れている方は、全空連ＨＰの「会員ログイン」から更新手

続きを済ませてください。

（３）新規受講者は返信用封筒（長形3号サイズ・住所氏名を記載・84円切手を貼付)を同封し

てください。

８．送 付 先 〒132-0025 東京都江戸川区松江6-1-12-305 審判部会 袴田 保和

携帯 TEL:090-2621-0246 メールアドレス:tkf.hakamada@gmail.com

９．問 合 先 審判部会長 細谷 義男

携帯 TEL:090-2722-7227 メールアドレス:hosoya_yoshio_karatedo@yahoo.co.jp

１０．受講料振込先

三菱ＵＦＪ銀行 新丸の内支店（店番：４２２）

普通預金 口座番号：３３９５５３９

口座名：一般社団法人東京都空手道連盟 審判部会 会計 伊藤 義直

＜ｲﾂﾊﾟﾝｼﾔﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝﾄｳｷﾖｳﾄｶﾗﾃﾄﾞｳﾚﾝﾒｲ ｼﾝﾊﾟﾝﾌﾞｶｲ ｶｲｹｲ ｲﾄｳ ﾖｼﾅｵ＞

振込明細書の写しを同封してください。（申込書に貼り付けないでください）

１１．日  程

09:10～09:30 受付

09:40～09:50 開講式（新規受講者は空手着着用）

10:00～10:30 形実技試験（平安五段又はピンアン五段およびゲキサイ第二）

10:40～11:00 学科講習

11:10～11:40 形評価実技講習（形審判員の基本・第1指定形の評価）

11:40～12:10 形評価実技試験（競技者の演武する第1指定形の点数・順位付け）

12:20～13:10 筆記試験（25 問） ※更新者の方も受けていただきます。

13:10～閉会（予定）

以上